
АДМ ИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО СОХРАНЕНИЮ  КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
2023

г. Санкт-Петербург

О внесении изменений в приказ комитета по сохранению культурного 
наследия Ленинградской области от 25 мая 2022 года № 01-03/22-96 

«О включении объекта археологического наследия, обнаруженного в 
Ломоносовском районе Ленинградской области, в Перечень выявленных 

объектов культурного наследия, расположенных на территории 
Ленинградской области, и утверждении границ его территории»

В соответствии со ст.ст. 3.1, 9.2, 16.1,45.1 Федерального закона от 25 июня 2002 
года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и 
культуры) народов Российской Федерации», п. 2.1.1. Положения о комитете по 
сохранению культурного наследия Ленинградской области, утвержденного 
постановлением Правительства Ленинградской области от 24.12.2020 № 850, 
постановлением Правительства Ленинградской области от 21.12.2020 № 839 «Об 
органах исполнительной власти Ленинградской области в сфере культуры и 
туризма», письмом Центра спасательной археологии ФГБУН «Институт истории 
материальной культуры Российской академии наук» о спасательных 
археологических раскопках, проведенных на основании разрешения Министерства 
культуры РФ — Открытого листа № № 1418-2022 от 30.06.2022, выданного на имя 
Городилова Андрея Юрьевича
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приказ комитета по сохранению культурного наследия
Ленинградской области от 25 мая 2022 года № 01-03/22-96 «О включении объекта

наследия, обнаруженного в Ломоносовском районе
Ленинградской области, в Перечень выявленных объектов культурного наследия, 
расположенных на территории Ленинградской области, и утверждении границ его 
территории», изложив приложение в редакции согласно приложению к настоящему 
приказу.

 

 
 
 

 
 



2. Комитету по сохранению культурного наследия Ленинградской области 
обеспечить:
- государственную охрану выявленного объекта археологического наследия «Новая 
Буря 4. Грунтовый могильник», до принятия решения о включении его в единый 
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории 
и культуры) народов Российской Федерации.
- направить уведомление о выявленном объекте археологического наследия 
собственнику земельного участка и (или) пользователю земельного участка, на 
котором или в котором обнаружен объект археологического наследия, в орган 
местного самоуправления муниципального образования, на территории которого 
обнаружен данный объект культурного (археологического) наследия, 
в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, 
уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление 
государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение 
Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, 
содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, в срок 
и в порядке, установленные действующим законодательством;

обеспечить размещение настоящего приказа на сайте комитета 
по сохранению культурного наследия Ленинградской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя
Правительства Ленинградской области -  
председатель комитета по сохранению 
культурного наследия В.О. Цой


